
                                        
O b e c  P l u h ů v  Ž ď á rO b e c  P l u h ů v  Ž ď á r

________________________________________________________________________________________
                                             Pluhův Žďár 66, 378 24, Pluhův Žďár, Tel.: 384 382 255, IČO: 00247260, www.obecpluhuvzdar.cz

OBECNÍ ÚŘAD PLUHŮV ŽĎÁR

Č.j.:        240307 Pluhův Žďár, dne 7.3.2024
Vyřizuje: Radim Beneš

R O Z H O D N U T Í

Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: A. B. V. spol. s.r.o., IČ 481 540 67, Vrbová 625, 
562 03 Ústí nad Orlicí

Obecní úřad Pluhův Žďár, jako příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákona o pozemních komunikacích), dle § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů,  po projednání žádosti  od společnosti  A. B. V. spol.  s.r.o.,  IČ 
481 540 67, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, (dále jen žadatel) podané dne 1.3.2024, po 
projednání  s  dotčenými  orgány  a  organizacemi  podle  ustanovení  §  24  odst.  2  zákona o 
pozemních  komunikacích  a  §  39  vyhl.  č.  104/121997  Sb.,  kterou  se  provádí  zákon  o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhl. 104/1997 Sb.),

p o v o l u j e

úplnou uzavírku

• právnické osobě: A. B. V. spol. s.r.o., IČ 481 540 67, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad 
Orlicí 

místní komunikace (dále jen „MK“): 

Etapa 3:

 k.ú. Klenov, úplná uzavírka místní komunikace od čp 46 po čp 21 

důvod uzavírky: Výstavba kanalizace a ČOV
• termín uzavírky: 13.3. – 29.3.2024

Objízdná  trasa  bude  vedena  po  místních  komunikacích  obce  Pluhův  Žďár  a  po  účelové 
komunikaci ZD Pluhův Žďár 

• Po dobu uzavírky nebudou dočasně zrušeny zastávky. 

http://www.obecpluhuvzdar.cz/


str. 2

Etapa 4:

 k.ú. Klenov, úplná uzavírka místní komunikace od čp 2 po čp 50

důvod uzavírky: Výstavba kanalizace a ČOV
• termín uzavírky: 2.4. – 12.4.2024

Objízdná trasa bude vedena Z Klenova po silnici III/12844 a III/12843 do K. Řečice, dále po 
silnici I/23 na křiž. I /23 x III/02310 Plasná. V opačném směru je objízdná trasa totožná.

340331 Nítovice – Kardašova Řečice – Pluhův Žďár – Deštná

Autobusy výše uvedené linky spoj 4, 6, 7, 9, 11, 15 budou po dobu uzavírky využívat objízdné 
trasy sil. I/23 – sil. III/02310 – zastávka Pluhův Žďár, Plasná, - otočení - sil. III/02310 - sil. I/23 
– sil. III/12843 – sil. III/12844 - dále po trase dle licence a zpět po stejné trase v opačném 
pořadí.

Pro povolení uzavírky a nařízení objížďky se stanoví tyto podmínky:
1. Žadatel  zajistí  řádné  označení  uzavírky  před  jejím  započetím  podle  stanovení 

dopravního  značení,  které  bude  vydáno  Městským  úřadem  v J.  Hradci,  odborem 
dopravy a Krajským úřadem Jihočeského kraje, odboru dopravy, podle § 61 a § 77 
zákona  č.  361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních  komunikacích  a  o  změnách 
některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  zákon  o  provozu  na 
pozemních komunikacích),  po předchozím souhlasném písemném vyjádření  Policie 
ČR,  Krajského  ředitelství  policie  Jihočeského  kraje,  Dopravního  inspektorátu  v J. 
Hradci,  pod č.j.  KRPC-29071-1/ČJ-2024-020306 ze dne 4.3.2024 a po souhlasném 
vyjádření  správců  komunikací  Správy  a  údržby  silnic  Jihočeského  kraje  ze  dne 
29.02.2024 a Ředitelství silnici a dálnic ze dne 29.2.2024.  Žadatel zajistí udržování 
tohoto  dopravního  značení  v  řádném stavu  po  celou  dobu  trvání  uzavírky  a  jeho 
odstranění po skončení uzavírky.

2. Uzavírka  se  povoluje  za  předpokladu,  že  budou  dodrženy  podmínky  označení  a 
zabezpečení podle § 39 vyhl. 104/1997 Sb. a podle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích.

3. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá 
nárok  na  náhradu  případných  ztrát,  jež  mu  vzniknou  v  důsledku  uzavírky  nebo 
objížďky.

4. Uzavírka  a  objížďka  musí  být  označena  předepsaným  způsobem.  Označení 
zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po 
dobu trvání uzavírky a objížďky dle § 24 odst. 7 zákona o pozemních komunikacích.

5. Za dodržení podmínek uzavírky odpovídá žadatel. Kontaktní osoba: Bc. Jan Kořínek 
735 750 946

6. Žadatel zajistí, aby po dobu uzavírky byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem 
a pozemkům.

7. V době trvání úplné uzavírky nebude vozidlům IZS umožněn průjezd.
8. V  případě,  že  omezení  provozu  na  pozemní  komunikaci  bude  zahájeno  nebo 

ukončeno v jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení 
prací a omezení provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení 
prací a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel 
tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ Obecnímu úřadu Pluhův Žďár.

9. Žadatel  prostřednictvím  obce,  jíž  se  uzavírka  dotýká,  zajistí  seznámení  občanů 
způsobem v místě obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce, atd.) s řešením 
provozu v době uzavírky.



str. 3

Odvolání proti  tomuto rozhodnutí  nemá podle § 24 odst.  4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek.
V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit.

• Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

A. B. V. spol. s.r.o., IČ 481 540 67, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí 

Odůvodnění:
Obecní  úřad Pluhův Žďár,  obdržel  dne 1.3.2024 žádost  od žadatele  o  povolení  uzavírky 
místní komunikace v k.ú. Klenov z důvodu výstavby kanalizace a ČOV. Žádost byla podána v 
souladu s  §  24 zákona o pozemních komunikacích a §  39 vyhl.  č.  104/1997 Sb.  a  byla 
projednána s vlastníkem pozemní komunikace obcí Pluhův Žďár. 
Obecní úřad Pluhův Žďár,  písemností  pod č.j.:  240307 ze dne  7.3.2024 oznámil  zahájení 
řízení v předmětné věci s možností, že mohou účastníci předmětného správního řízení činit 
své  návrhy  a  byla  jim  dána  možnost  vyjádřit  se  před  vydáním  rozhodnutí  k  podkladům 
rozhodnutí. Účastníci řízení se možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdali.
Po  projednání  s  dotčenými  orgány  a  organizacemi  podle  §  24  zákona  o  pozemních 
komunikacích dospěl Obecní úřad Pluhův Žďár, jako příslušný silniční správní úřad k závěru, 
že  při  dodržení  stanovených  podmínek  je  možno  této  žádosti  o  povolení  výše  uvedené 
uzavírky  na  MK Pluhův  Žďár  z  důvodu  provádění  stavebních  prací  v  důvodu  provádění 
výstavby vodovodu a vodojemu. 
Obecní úřad Pluhův Žďár,  po provedeném řízení rozhodl tak, jak je ve výroku rozhodnutí 
uvedeno.
Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 
odkladný účinek.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu):
Obec Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k 
odboru dopravy a SH, Městského úřadu J.  Hradec,  podáním u zdejšího Obecního úřadu 
Pluhův Žďár.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek na základě ust. § 24 odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích.

       Radim Beneš, starosta obce
      „otisk razítka“

Přílohy:

- DIO



str. 4

Obdrží:
dle rozdělovníku prostřednictvím datové schránky, osobní převzetí
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Spol. A . B. V. spol. s.r.o., IČ 481 540 67, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník 
pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka):
Obec Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 
závod j. Hradec, Jarošovská 1126/II, 377 01 J. Hradec
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Č. Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 Č. Budějovice

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích (Policie ČR, je-
li objízdná trasa vedena po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové 
komunikaci):

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor J. Hradec, dopravní 
inspektorát

 
Dále obdrží na vědomí:
ČSAD AUTOBUSY Č. Budějovice a.s. Hálkova 7841/9, 370 04 České Budějovice
Město Kardašova Řečice, Nám. Jaromíra Hrubého, 378 21 Kardašova Řečice
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, příspěvková organizace
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje


	OBECNÍ ÚŘAD PLUHŮV ŽĎÁR
	R O Z H O D N U T Í
	Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

	A. B. V. spol. s.r.o., IČ 481 540 67, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí
	Odůvodnění:
	Poučení o odvolání:
	Obdrží:

	Spol. A . B. V. spol. s.r.o., IČ 481 540 67, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí
	Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích (Policie ČR, je-li objízdná trasa vedena po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci):
	Dále obdrží na vědomí:



		2024-03-07T12:01:27+0100
	Radim Beneš




